
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

26.2.2019    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 17

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje 

Spisová značka zadavatele: KHKAD1018 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-037822 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČO: 70889546 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Dodavatel, [anonymizace ze strany zadavatele], měl zájem o účast ve veřejné zakázce na 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. Nicméně, po prostudování a analýze 

zadávacích podmínek dodavatel od svého záměru upustil, a to z důvodu nepřiměřenosti 

podmínek zadávacího řízení, neboť Zadavatel stanovil pro jednotlivé oblasti maximální 

hodnoty nabídkové ceny dopravního výkonu a zároveň pravidla pro aktualizaci ceny 

dopravního výkonu s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vyhlašovaných ČSÚ. 

Ve vzorcích pro aktualizaci Zadavatel pak upravil hodnoty inflačního růstu cen o koeficienty, 

které cenu dopravního výkonu snižovaly (např. režijní náklady a veškeré nakupované služby 

včetně pojištění a zákonných výdajů, jako je cestovné vyplácené řidičům, by nebyly 

indexovány až do dosažení indexace 10%!). Takový nárůst vstupních ceny by znamenal do 3 

let od zahájení plnění smlouvy ztrátovou dopravu i v případě, že by Dodavatel získal veřejnou 

zakázku za nejvyšší přípustnou cenu. 

Dne 28. ledna 2019 Zadavatel v reakci na dotazy uchazečů upravil v rámci Doplňujících 

informací č. 13 zadávací dokumentaci tak, že zrušil koeficienty korigující výpočet indexace 

ceny dopravního výkonu a prodloužil lhůtu pro podání nabídek o 15 dnů, tj. do 15. února 

2019. 

Dne 7. února 2019 pak Zadavatel v rámci Doplňujících informací č. 15 informoval účastníky 

řízení o změně závazného nástroje pro výpočet nabídkové ceny tak, aby odpovídala změnám 

z 28. ledna t.r. a účastníkům řízení předložil nové znění přílohy č. 13 zadávací dokumentace. 

Zadavatel zároveň prodloužil lhůtu pro podání nabídek o 10 dnů, tj. do 25.února 2019. 

Výše uvedené změny zadávací dokumentace však nesporně představují změnu, která může 

mít za následek rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení a Zadavatel tak má ve 

smyslu ustanovení § 99 odst. 2 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i ve 

smyslu ustálené rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže povinnost 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku odeslané změny činila nejméně 

celou svou původní délku. 

Z toho důvodu Dodavatel žádá Zadavatele, aby lhůtu pro podání nabídek prodloužil v souladu 

se zákonem o zadávání veřejných zakázek, v opačném případě bude Dodavatel nucen podat 

proti postupu Zadavatele v zadávacím řízení námitky.“ 



 

  3 I 3 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že zvyšuje maximální výše nabídkových cen uvedené pro jednotlivé části 

veřejné zakázky v odst. 7.6. zadávací dokumentace veřejné zakázky. Nové maximální výše 

nabídkových cen pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou uvedeny v odst. 7.6. v tomto 

směru upravené verzi zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele spolu s tímto 

vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace pod názvem „00 

ZD_ver26022019“. V návaznosti na tuto úpravu zadávací dokumentace zadavatel současně 

uveřejňuje na profilu zadavatele v tomto směru upravenou Přílohu č. 13 Zadávací dokumentace 

– Závazný nástroj, a to pro každou část veřejné zakázky, viz složka s názvem „13 Příloha 13 ZD 

Závazný nástroj_ver26022019“. 

Zadavatel dále uvádí, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání či uveřejnění 

tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 17 činila nejméně celou svou 

původní délku. Prodloužená lhůta pro podání nabídek je uvedena mj. v tomto směru upravené 

verzi zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením, 

změnou nebo doplněním zadávací dokumentace pod názvem „00 ZD_ver26022019“, 

ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či na profilu zadavatele. 

Všechny výše uvedené dokumenty jsou zkomprimovány v archivu s názvem 

„Dokumentace_Vysvětlení, změna, doplnění č. 17“, který je uveřejněný na profilu zadavatele 

spolu s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace. 

PODPIS 

 

Královéhradecký kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2019-02-26T17:22:41+0100
	Mgr. Jan Tejkal




